«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2020 г.                                                                                                                   № 456
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 18.04.2017 № 133 «Об утверждении положения о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» и муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

В связи с приведением муниципальных правовых актов администрации муниципального района «Княжпогостский» в соответствии с требованиями действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 18.04.2017 № 133 «Об утверждении положения о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» и муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», ограничений и запретов, требований                           о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (далее – Постановление):
Пункты 2,17 Постановления  изложить в следующей редакции:
«2. Взыскания применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании:

1) доклада о результатах проверки соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом                           «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее - проверка), проведенной кадровой службой органа местного самоуправления (далее - кадровая служба), а в случае отсутствия кадровой службы - должностным лицом, ответственным за ведение кадровой работы в органе местного самоуправления (далее - должностное лицо);

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия)                      в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

2-1) доклада кадровой службы (должностного лица) о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения,                    и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения                                  (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

3) объяснений муниципального служащего;

3-1) заявления Главы Республики Коми о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего должность главы (руководителя) местной администрации муниципального образования по контракту, или применении в отношении его иного дисциплинарного взыскания;

4) иных материалов»;

«17. Взыскание применяется не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский»                                А.Э. Пудова.
Глава МР «Княжпогостский»-

руководителя администрации

              А.Л. Немчинов